



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์
เรื่อง เปิดเผยแพร่ข้อมูลราคากลางงานจ้างก่อสร้าง โครงการซ่อมแซมถนนหินคลุกสายในอ่าว - ดานเตี้ย หมู่
ที่ ๔ ตำบลทุ่งโพธิ์ อำเภोजุฬารามณ์ จังหวัดนครศรีธรรมราช

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์ จะดำเนินการจัดจ้าง โครงการซ่อมแซมถนน หินคลุก
สายในอ่าว - ดานเตี้ย หมู่ที่ ๔ ตำบลทุ่งโพธิ์ อำเภोजุฬารามณ์ จังหวัดนครศรีธรรมราช
โดยวิธีเฉพาะเจาะจง นั้น

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียน
ผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ ๕ จึงขอประกาศเปิดเผยข้อมูล
ราคากลาง และการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ดังรายละเอียดต่อไปนี้

แบบ บก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมถนน หินคลุกสายในอ่าว - ดานเตี้ย หมู่ที่ ๔ ตำบลทุ่งโพธิ์
อำเภोजุฬารามณ์ จังหวัดนครศรีธรรมราช
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์
๓. วงเงินงบประมาณ ๖๘,๐๐๐.-บาท (หกหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน ซ่อมแซมถนนหินคลุกสายในอ่าว - ดานเตี้ย หมู่ที่ ๔ ต.ทุ่งโพธิ์ ซ่อมแซมโดยการวางท่อ
คสล. ขนาด \varnothing ๐.๖๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๗ ท่อน พร้อมถมหินคลุก จำนวน ๔๐ ลบ.ม. ตามแบบที่
อบต.ทุ่งโพธิ์ กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย
๕. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๑๗ มีนาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๖๗,๐๐๐.- บาท (หกหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายเสวตฉัตร นิลวรรณ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นายบัญชา เพชรอนันต์ ตำแหน่ง นิติกร กรรมการ
 - ๗.๓ นางมลธิรา ชื่นพงศ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

จึงประกาศมาเพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วไป

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายเมษา ท่องใส)

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาราชการแทน
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมถนน หินคลุกสายในอ่าว – ดานเตี้ย หมู่ที่ ๔ ตำบลทุ่งโพธิ์ อำเภोजุฬารักษ์ จังหวัดนครศรีธรรมราช
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๘,๐๐๐.-บาท (หกหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โครงการซ่อมแซมถนนหินคลุกสายในอ่าว – ดานเตี้ย หมู่ที่ ๔ ต.ทุ่งโพธิ์ ซ่อมแซมโดยการวางท่อ คสล. ขนาด \varnothing ๐.๖๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๗ ท่อน พร้อมถมหินคลุก จำนวน ๔๐ ลบ.ม. ตามแบบที่ อบต.ทุ่งโพธิ์ กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย
๕. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๑๗ มีนาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๖๗,๐๐๐.- บาท (หกหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

| | | |
|-------------------------|-----------------------------|---------------|
| ๗.๑ นายเสวตฉัตร นิลวรรณ | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นายบัญชา เพชรอนันต์ | ตำแหน่ง นิติกร | กรรมการ |
| ๗.๓ นางมลธิรา ชื่นพงค์ | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ |

คำสั่ง นายกองการบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์

เห็นชอบ

ไม่เห็นชอบเพราะ.....

dt

(นายเมษา ทองใส)

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง ข่อมแซมถนน หินคลุกสายในอ่าว - ดานเดียว ม.4
 ปริมาณงาน โดยการวางท่อ คสล.ขนาด 0.60 x1.00 เมตร จำนวน 7 ท่อน ถมหินคลุก จำนวน 40 ลบ.ม ตามแบบที่ อบต.ทุ่งโพธิ์กำหนด
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ตำบลทุ่งโพธิ์ อำเภोजุฬารามณ์ จังหวัดนครศรีธรรมราช
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์ อำเภोजุฬารามณ์ จังหวัดนครศรีธรรมราช
 คำนวนราคากลาง เมื่อวันที่ 17-มี.ค.-66 ตามคำสั่งที่198/2566 ลงวันที่ 14 มีนาคม 2566 ราคาน้ำมัน 34.34 บาท

| ลำดับ | รายการ | หน่วย | ปริมาณงาน | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน (บาท) | Factor F | ราคาต่อหน่วย x FF | ราคากลาง |
|-------|---------------------------------|-------|-----------|--------------|--------------------|-------------|----------------------|-----------|
| 1 | วางท่อ คสล.ขนาด 0.60 x1.00 เมตร | ตรม. | 7.00 | 1,836.35 | 12,854.45 | 1.4019 | 2,574.38 | 18,020.65 |
| 2 | หินคลุก | ลบ.ม | 40.00 | 389.43 | 15,577.20 | 1.4019 | 545.94 | 21,837.68 |
| 3 | เครื่องจักร | เหมา | 1.00 | 20,000.00 | 20,000.00 | 1.4019 | 28,038.00 | 28,038.00 |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | 48,431.65 | | TOTAL | 67,896.33 |

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

67,896.33

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.4019

ปรับราคาคิดค่าก่อสร้างเพียง

หกหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน

67,000.00

คณะกรรมการกำหนดราคากลางเห็นชอบกับราคากลางโครงการดังกล่าวจึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อประธานกรรมการ

(นายเสวตฉัตร นิลวรรณ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อเห็นชอบ

(นางวิไลลักษณ์ สังสิทธิ์เสถียร)
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์

ลงชื่อกรรมการ

(นายบัญญัติ เพชรอนันต์)
นิติกร

ลงชื่ออนุมัติ

(นายสุชาติ เกิดศิริ)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์

ลงชื่อกรรมการ

(นางมลธิรา ชินพงศ์)
นายช่างโยธาชำนาญงาน